
  



 
 
 
 
 

ZÁZRAČNÁ 
TRŽNICE 

 
 
 
 
 
 
 

Vítězslav Říčka 
nom-de-plume 

 



 
3 

V malém městečku 
 
Daleko, nedaleko v odlehlém i neodlehlém místě 
Stojí domy různé velikosti v malém městě 
Je to městečko v malé zemi 
Kde lidé žijí spolu i sami 
 
Pro místní obyvatele je to městečko obyčejné 
Na dané tradice již zvyklé 
Jejich místo však navštěvují i lidé z jiných krajů 
V naději, že budou součástí zdejších dějů 
 
Je to městečko svým obyčejem netradiční 
Pro některé návštěvníky zejména pod oblohou měsíční 
Ovšem i přes den, kdy slunce svítí 
Je městečko pestrobarevné, a to nejen svým kvítím 
 
Odehrávají se v něm různé děje a zvyklosti 
Tam, kam až jeho ulice mohou vésti 
Tam, kde se odehrává čas zázraků a divů 
Pro místní i pocestné je to období obdivu 
 
V malém městečku se někteří obyvatelé znají 
Někteří ne, ale jedno místo v městě je však k sobě pojí 
Jsou v očekávání, co jim toto místo vydá 
Až se k němu v době své potřeby nejeden občan tohoto města vydá 
 
Je to městečko daleko, nedaleko v odlehlém i neodlehlém místě 
To, co se v něm děje, se nalezne zde v tomto listě 
Je to městečko v malé zemi 
Kde lidé v jeho středu žijí spolu, ale i sami 
 



 
4 

 
 

 



 
5 

  



 
6 

Náměstí 
 
Ulice, které vedou do jeho spojení 
Střed městečka je v jejich vidění 
A v něm jeho okolí malebné panské domy 
A u nich sem tam nějaké stromy 
 
Ve středu města se jeho náměstí nachází 
Kde se každý den jeho lidé schází 
Náměstí je plné lidí, někdy více, někdy méně 
Nikdo se sem však nevydává marně 
 
Náměstí je svými obyvateli živé 
Tak jak plyne den v každém čase jiné 
Jeho lidmi tvořící 
Někteří při svých debatách stojící, jiní zase cestující 
 
Náměstí je svými domy pro toto městečko typické 
V zemi však netradiční architektonické 
Jsou tam domy panské i starší 
Bydlí v nich místní obyvatelé, u kterých ani v noci nestraší 
 
Přesto náměstí má svého cosi 
Co se nenalezne v jiném městě ani v jiné vsi 
Na náměstí se nachází něco k obdivu 
Že i pocestní, kteří do města dorazí jsou v údivu 
 
Kromě panských domů a jeho stromů 
Potěší náměstí něčím jak pána, tak i jeho dámu 
Je to jenom na náměstí v tomto městě 
Konající se každý den ve stejném i jiném duchu na tomto místě 
 



 
7 

 



 
8 

 
 



 
9 

  



 
10 

Tržiště 
 
Na tomto místě na náměstí tržiště stojí 
Je zde každý den mnoho lidí, co se prodávajících na tovary ptají 
Tržiště je místem debat a vyjednávání 
O tom, co zdejší trhovci mají k mání 
 
Na tržišti se konají trhy 
Každý tu má něco pro co má své vlohy 
Trhovci se v křiku předhánějí 
Své zboží kupujícím odhalují 
 
Na náměstí je každý den tržiště 
A přesto, že tu je spousta výrobků, není to žádné smetiště 
Tržiště je v městečku hlavním místem obchodu 
Mnoho pocestných zde přichází i pro dobrou radu 
 
Jak se svým problémem naložit 
A co za dobrý tovar k tomu nakoupit 
Tržiště je místem, kde se nalezne téměř vše, co je nutné 
Pro blaho kupce a živobytí prodejce jsou místní trhy nezbytné 
 
Trhovci se v křiku předhánějí 
Kupujícím své zboží nabízejí 
Za účelem co nejvíce prodat 
Kupujícím i sobě dobrou cenu dát 
 
Tržiště jsou i v jiných městech 
Zde jsou ovšem trhovci se svým zbožím, které nenaleznete na jiných 
místech 
Koná se tu více různých trhů 
Kde mají zboží jenom tohoto svého druhu 



 
11 

 
Nikde jinde jejich tovary nejsou k nalezení 
Jsou tradiční pro zdejší městečkovou vůni 
 
  



 
12 

Tržnice 
 
V městečku na náměstí na tržišti tržnice stojí 
A na ní sedm stánků mají 
Jsou to budky dřevěné 
Které jsou zde celý rok umístěné 
 
V nich mají výsadní místo jejich jedinečné tovary 
Kvůli kterým přijíždějí pocestní z okolí pro své dary 
Jsou pouze v tomto městečku 
A než se k nim dostanou, musí lidé projít nejednu uličku 
 
Místní tržnice má sedm stánků 
A otevřené k prodeji jsou každodenní hodinku 
Od rána až do doby večerní 
Prodejci jsou svému zboží věrní 
 
Je jich sedm, tak jak je v týdnu dni 
Mnoho dětí, ale i dospělých o jejích tovarech sní 
Jsou to tovary výjimečné 
Pro kupce jedinečné 
 
Pro to nejsou snadno k mání 
Přestože v čase dne i noci klame zdání 
Dřevěné stánky jsou svým tajemstvím zahalené 
Tak jak je jejich zboží kupcům prodávané 
 
Prodejci tržnice jsou svým dřevěným stánkům věrní 
Od rána až do doby večerní 
Jejich výrobky jsou ojedinělé 
Nejen v jejich domovech vyráběné 
 



 
13 

 
 

 
  


